[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
от 27 декабря 2023 года № 37
О принятии комплекта книг в муниципальную

собственность Вистинского сельского поселения

В целях исполнения Решения Совета депутатов «Кингисеппское городское поселения» от 18.10.2023 г. № 338 «О передаче 10 комплектов книг (1037 экз.) в собственность в собственность муниципальным образованиям Кингисеппского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 07 июня 2016 года № 23, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1.
Принять комплект книг согласно приложению № 1 к настоящему Решению в муниципальную собственность Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

2.
Администрации Вистинского сельского поселения поставить передаваемые книги, указанные в приложении, на баланс администрации, включив их в казну муниципального образования и в реестр муниципальной собственности Вистинского сельского поселения.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности.

4.
Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Вистинского сельского поселения                                        Ю.И. Агафонова
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Вистинского сельского поселения
от 27 декабря 2023 года  № 37
ПЕРЕЧЕНЬ
передаваемых книг в муниципальную собственность

Вистинского сельского поселения
(для МКУК «ЦКДСиМ» «КДЦ «Вистино»)

	№№            пп
	Автор
	Название
	Цена, руб.
	Кол-во. экз.
	Сумма, руб.

	1

	Бременские музыканты. Кот в сапогах. Красная шапочка
	100,00
	1
	100,00

	2
	Басаргин И.У.
	Дикие пчелы: роман
	605,00
	1
	605,00

	3
	Бианки В.В.
	Лесная газета /сер.Лучшие книги о животных
	481,00
	1
	481,00

	4
	Благинина Е.
	Посидим в тишине/сер.Читаем детям
	165,00
	1
	165,00

	5
	Благинина Е.
	Цветок-огонек
	538,00
	1
	538,00

	6
	Блайтон Э.
	Медвежонок Тедди и другие сказки /сер.Яркая ленточка
	397,00
	1
	397,00

	7
	Бондаренко А.
	Юные герои Отечества
	705,00
	1
	705,00

	8
	Вайнер А., Вайнер Г.
	Евангелие от палача: роман + с/о
	627,00
	1
	627,00

	9
	ДиКамилло К.
	Приключения мышонка Десперо, а точнее - Сказка о
	394,00
	1
	394,00

	10
	Дудинцев В.Д.
	Белые одежды. Не хлебом единым: романы /сер.Большие
	1000,00
	1
	1000,00

	11
	Иванов А.
	Бронепароходы: роман
	1289,00
	1
	1289,00

	12
	Иртенина Н.
	Лики русской свято  сти
	1063,00
	1
	1063,00

	13
	Кучерская М.
	Я еж /сер.Занимательная зоология
	448,00
	1
	448,00

	14
	Лесков Н.С.
	Соборяне /сер.Книга для души
	470,00
	1
	470,00

	15
	Лиханов А.А.
	Лежачих не бьют. Повести /сер.Классная библиотека
	350,00
	1
	350,00

	16
	Максимов В.
	Бусы из плодов шиповника
	724,00
	1
	724,00

	17
	Марков Г.
	Сибирь /сер.Сибириада
	512,00
	1
	512,00

	18
	Марков Г.
	Строговы
	512,00
	1
	512,00

	19
	Маршак С.
	Детки в клетке /сер.Первые книжки для маленьких
	215,00
	1
	215,00

	20
	Маршак С.Я.
	Усатый - полосатый /сер.Классика детской книги
	716,00
	1
	716,00

	21
	Маршак С.Я.
	Кошкин дом /илл.О.Ионайтис/сер.ГлавКнДетей.
	710,00
	1
	710,00

	22
	Милкус А.
	Юрий Гагарин. Первый человек в космосе. Как это было
	1057,00
	1
	1057,00

	23
	Михалков С.В.
	Дядя Стёпа (рис.В.Гальдяева)
	768,00
	1
	768,00

	24
	Нестерова Н.
	Жребий праведных грешниц. Стать огнем: роман
	515,00
	1
	515,00

	25
	Нестерова Н.
	Жребий праведных грешниц. Сибиряки: роман
	515,00
	1
	515,00

	26
	Нестерова Н.
	Жребий праведных грешниц. Наследники: роман
	515,00
	1
	515,00

	27
	Нестерова Н.
	Жребий праведных грешниц. Возвращение: роман
	515,00
	1
	515,00

	28
	Носов Е.
	Красное вино Победы /сер. ШБ
	535,00
	1
	535,00

	29
	Парр М.
	Вратарь и море
	890,00
	1
	890,00

	30
	Патерсон К.
	Мост в Терабитию: повесть
	354,00
	1
	354,00

	31
	Полонский Г.
	Доживем до понедельника. Ключ без права
	809,00
	1
	809,00

	32
	Прокофьева С.
	Удивительные приключения мальчика без тени и тени без
	394,00
	1
	394,00

	33
	Родари Д.
	Сказки по телефону /сер.МояПервБиб.
	487,00
	1
	487,00

	34
	Рождественская Е.Р.
	Двор на Поварской
	527,00
	1
	527,00

	35
	Рождественская Е.Р.
	Девочка с Патриарших
	527,00
	1
	527,00

	36
	Роулинг Дж.К.
	Рождественский Поросёнок: сказ.повесть
	795,00
	1
	795,00

	37
	Тынянов Ю.
	Смерть Вазир-Мухтара
	598,00
	1
	598,00

	38
	Франк А.
	Дневник Анны Франк /сер.БШ Росмэн
	272,00
	1
	272,00

	39
	Чарушин Е.
	Моя первая зоология
	523,00
	1
	523,00

	40
	Чудаков А.
	Ложится мгла на старые ступени: роман-идиллия
	1086,00
	1
	1086,00

	41
	Чуковский К.
	Муха - Цокотуха. Федорино горе /сер.3 любимых сказки
	127,00
	1
	127,00

	42
	Чуковский К.И.
	Серебряный герб /сер.Большая детская библиотека
	351,00
	1
	351,00

	42
	24181,00